219) Ilec sunt que de cvstodia fratribus sunt persoluenda ad omncs mis- 
sas et horas danda sunt vinum oblate luminaria et librl in choro necessarii. Jn 
natiuitate domini danda sunt cuilibet fratri thura et de candelis quantum manus 
potest capere. Jn puriflcatione beate Virginia danda est cuilibet canonlco et cui
libet scolarl candela festo conuenlcns. Jn festo beati Castuli anona precedentis 
diel usque ad nonam sequentis quidquid ad maius altare uel ad minora totius 
ecclesie defertur pertinct ad canonicos preter cerain et candelas et denarios et 
thura. preterea cuilibet fratrum in eodem die dandi sunt sex numml. Jn uigilia 
pentecosten et die sancto et secunda et tercia feria quolibet istorum dierum dandi 
6unt cuilibet fratri sex numml currentis monete. Post festum dandi sunt culllbct 
fratri casei et de candelis quantum manus capere potest, de assere mobili qui 
vvlgo dicitur vvagepritil dandi sunt fratribus LX  numml et carnes anguine per 
tres dies ad prebendara sufflcicntes. in festo beato virginis et in festo sanctl 
Michahelis vtroque istorum dierum dandi sjjnt cuilibet fratri sex nummi. Post 
festum sancti michahelis cuilibet fratri danda sunt quatuor bona vellera lane. Jn 
dedicatione ecclesie a nona precedentis diei vsque ad nonara sequentis quidquid 
ad malus altare vcl ad minora totlus ecclesie defertur pertinet ad confratres preter 
denarios ceram thvra et candelas dande sunt ctiam cándele cuilibet fratri quantum 
manus potest capere. Jtem quolibet die sacerdote cum minlstrla accedentibus ad 
altare cvstos cvm svis minlstrls debet reccderc. Jta vt de oblatls medio tem
pore nichll sibi uendicet preter ea que retro ad tumbam offeruntur. Preterea que 
pro remedlls anlmorum ad altare offeruntur fratribus sunt assignanda nlsl specia- 
liter ad opus ecclesie deputentur. Preterea in potestate decani et capitull manere 
debet ut ad eorum tummodo preceptum campano pulsentur. Sacrarlum etlara slcut 
in potestate fratrum actenus fuit. sic etiara permancre debet. Jtem debet tamea

idem cvsto» procurare dvos fámulos qui fldeliter in eodcm sacrario eottidie ser. 
viant fratribus et in negdtiis fratrum ceram ad sigilla facienda debet conferre.

220) Gcrolt de Cbamer *) cum uxore sua iut¿ cum essent ambo liber® 
conditionis flliam suam lliltam beato Castulo tradiderunt vt illi persoluat annvatim 
▼num nummum pro censu et illam accepit llainricus conduis noster in uxorem.

221) Notum omnibus sit quod perhta de lansbvt cvm esset libere condi
tionis pro remedio anime sue Sancto Castvlo se censvalem tradidit ita quod sin
gulis annis pro se V  miramos persolvat. Iluius tmditionis testes sunt Reinhart 
senior. Chvnrat zagil. tlainrih sellator. Eghart. Rvdolf. Alber coriarius. leutwin. 
Editvi ecclesie Chvonrtit. vlrih. Ilainrih gracman.

222) Perhtoldus Miles de Mvren tradidit pro remedio anime sue beato 
Castvlo obligationem quam habebat in aihc obligatam sibi pro . . .

Geppa cum esset libere conditionis femina delcgans se ad altare beati cas- 
tvli cum filia sua llalhat et aliis posteris suis censualem facere. Supersunt adhuo 
Dieravt que eius filia Mathilt et filivs eivs et alii liberi.

223) Jvta et filius eius volrich se beato Castvlo delegauerunt.
224) Wernherus schaitman miles in Richerstorf et vxor sva tiadiderunt 

predium suura quod habuerunt in tvtinchoven beato Castvlo. ita quod ad tercium 
panera pertineat et in anniversario predicti railitis soluatur fratribus vrna vini. 
Testes, ilainrih railes de zvanchirchen et frater eius. Chunrat railes de wihen- 
michel. llagen miles de Richerstorf, de familia comitura Hartman miles. Gebehart 
et frater eius milites de tolphac. Tietmarus et Uainricus frater eius milites de 
Mosburc. Chvnrat dapifer et frater eius betwinus. Uainricus filius teloniarii. ▼!- 
ricus rex.

225) Gerderut de wollentsa cum esset libere conditionis se ipsam cum 
liberis suis beato Castulo tradidit vt ipsi annuatim persoluant V  denarios pro 
censu. Testes huius rei Magister Sweuus. wernher. Ruodiger canonici. Perchtolt 
plossel. Alber vlrich Grazman. Perchtolt Frisinch. Eckhart pistor. Chuonrat zagel. 
Gragelher. Vol. padare. Nomina filiarum eius. Dimuot. Adelheit. Machtilt flliu* 
eius hainrich.

1

226) Jsti sunt censuales sancti Castuli. Gisela. Chunradus. Mahthilt. Ger- 
birc. Juta. Vlricus.

227) Notum sit tam presentibus quam futuris quod Strubingensis came- 
rarius domini ducis pro remedio anime fllii' svi concanonici nostri defuncti pre
dium suum Altorf situm per manum delegatoris sui wolframmi de Ergoltingen. 
Beato Castulo incontradictorie tradidit tali pacto quamdiu ipse Camerarivs et vxor 
sua vixeriut in anniuersario fllii sui fratribus X L  denarios soluant illis vero de- 
functis iam dictum predium in usus fratrum cedat. Testes tradltionis hvius 
Cvonrat dehpeter. vernhart der lange. Levtwin sin sweher heinrich von pvsen-

____ ■ - .............  V
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1) In dea M. B. kommen vor Dietmar de Camera 1170. Oulschalk de C. 1190- Ernest 
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choven. perhtolt von fllzheim. volrich von vicht. Cvonrat Salzman. heinrich peren
ger der smit. walchvon von Ergolting. wolfram von Ergolting. heinrich sin ern. 
und Wolfram sin sun. gerolt vnd sin aidem Cvonrat der smit vnd sin svn Alb- 
reht. Cvonrat von Mersenchoven. volrich der Maister der heldensteiner.

228) Notum sit omnibus tarn presentibus quam füturis quod Ruodegerna 
Concanonicus noster tradidit nobis predium suum in Tanstetcn situm per manum 
sui delegatoris uidelicet Chuonradi pinceme de llumblcn et beato Castulo tali 
pacto ut qui pro tempore sit Decanus ecclesie nostre ipsum possideat et in an- 
niuersario dicti Rudegeri singulis annis LX  denarios fratribus persolvat et in 
qualibet ebdomada missam pro defunctis celebret in qua suam habet recorda
tion ein.

229) Notum sit omnibus tarn presentibus quam futuris quod frater volricus 
ecclesie nostre Edituus hortum quendam an dem stainwege situm a fratribus 
Ilcllcwagen dictis pro sex libris comparauit et beato Castulo tradidit tali pacto 
ut in anniuersarlo eins L X  denarii singulis annis fratribus exsoluantur. Iluius 
rei testes sunt. Volricus de Taulbach. Eberhardus de Wigelhaim. Dietricus. V o l- ' 
ricus Tahelar. Hainricus ilageno et alii plures.

230) Chunradus dictus Spiegel cum esset liberc conditionis se ipsum beato 
Castulo tradidit ut ipse annuatim V denarios pro censu persoluat. Iluius rei tes
tes sunt. Rudegerus Canonicus. Vlricus Scolasticus. Vlricus Edituus ecclesie Mos- 
burgensis. Perhtoldus frisching et filia sua Gcdrudis et alii quam plures.

231) Notum sit omnibus quod lis que inter Capitulum Mosburgensem ex 
parte una et Vlricum de Punnapiburc ex reliqua uertebatur super Curia de Berk- 
aim talitcr est decisa. Jdem vlricus renunciauit omni iuri quod se dicebat ha
bere uel sibi competere uidebatur in curia memorata. Capitulum autem promisit 
eidem volrico ad tempus solummodo uite sue ipsius curie institutionem et desti- 
tutionem ita tarnen ut hoc ius ad heredes suos nullatcnus extendatur. Dominus 
quoque Comes Mosburgensis aduocaciam predictc Curie sibi contulit iure feudali. 
Iluius rei testes sunt. Rudegerus Dccanus. Volricus Scolasticus.. Albertus scriba. 
Magister Chunradus de tampach. Volricus Mosburgensis et alii plures de Cano- 
nicis. de familia doinini Ducis. Decanus de Riding. Jtem Ridingensis ministeria- 
lis. perhtoldus de Jnning et alii plures. de familia dominiComitis. dominus Uugo 
de Hasilbah. Chunradus frater eius. Rudegerus de Megeling. Hainricus de Wange, 
et alii quam plures.

232) Notum sit omnibus quod Gisila et Hailca sorores tradiderunt beato 
Castulo Mosburgensi agros suos aput Giseling sitos sub censu XIUI denariorum. 
vnum ucro agrum de hiis filii Warjnundi debent tenere sub censu quatuor de
nariorum.

233) Vlrich et Pcrnold de Ascholtshvsen sunt censuales sancti Castuli.

231) nilta dicta Gugenstil agens in extremis tradidit beato Castulo Mos
burgensi agrum unum ut in anniuersario eius proximus heres lpsius X X  den. de 
eo persoluat Canonicis supradictis.

235) Dominus Herbordus confrater noster-tradidit beato Castulo agros suos 
tali pacto ut Eberhardus de vmkouen singulis annis in die beati georii Martyris

X L  donarlos quamdiu ipse Eberhardus uixerit inde soluere teneatur. post autem 
deceasum iidem agri Canonlcis integraliter aüincbunt.

236) Xotum sit omnibus presentem paginam respecturis quod Hailca Juta 
Jrmigardis cum suis liberis et tota posteritate se tradiderunt beato Castulo ad 
censum V denariorum quorum auus scilicet wikardus de Konriching cum esset 
libere conditionis so et suam posteritatem tradiderat prius sub censu denarii unius. 
Huius tradicionis testes sunt. Rudegerus Decanus. Ylricus Scolasticus. Vlricus 
Canouicus. Mosburgensis Hainricus sacerdos. frater vlricus. Gerdrudis et alii 
plures.

237) Notum sit omnibns presentem paginam respecturis quod Albaidis de 
vortannes cum esset libere conditionis se cum suis filiis Arnoldo scilicet et 
Chunrado tradidit beato Castulo Mosburgensi ad censum V denariorum. Huius 
rei testes sunt. Rudegerus Decanus. Vlricus Scolasticus. frater vlricus. Ckunradus 
gladiator et alii quam plurcs.

233) Jnnotescat presentibus et futuris quod frater vlricus Edituus ecclesie 
nostre agros Eberbardi fllii baldewini sitos in owia Mosburgensi iuxta lacum pro 
V  libris ratisponensibus comparauit. quos agros idem vlricus beato Castulo tra
didit in communes vsus fratrum prouentus ipsorum in eius anniuersario diuiden- 
dos. medio autem tempore dictus vlricus X X  denarios de dictls agris persoluet. 
annuatim fratribus antedictis. Testes huius uendicionis et resignationis Mint hii. 
Mathias Scolasticus. vlricus Ramershusensis. Herbordus Canonicns. Hugo Subdia- 
conus. Volricus de Ramershusen acolitus clerici. Conradus miles de vterbacb. 
Eberhard de vmchoven Judex Mosburgensis per cuius manum resignatio facta 
fuit. Hcinricus dictus Gislinger. Heinricus pistor. Otto stierer. Willebolt villieus. 
Conradus gladiator. Ileinricus rufus. vlricus mourer. Magnus, vlricus pilleator. 
vlricus seruus haselpekensis. Heinricus. Hartliep. Hekehardus preco. Conradus. 
Knollo. llainricus rivter. et alii quam plures.

239) Conradus dictus Gaizcller agens in extremis tradidit agrum suum 
quem emit ab vírico blankonc post mortem vxoris sue fratribus beati Castuli ad 
communem prebendain perpetuo possidendum. Jnterim autem eadem uxor soluet 
de dicto agro tres denarios annuatim. huius rei testes sunt vlricus Decanus. Fri- 
dericus dictus helwagen. Waltman et alii quam plures.

240) Gerbirgis de wange dedit predium suum situm in Stroge Ecclesie 
beati Castuli cum omnibus pertinenciis suis ad vsum communis prebende, hac 
condicione vt in testimonium donacionis ab ea factc. soluat singulis annis in die 
sancti Castuli I denarium pro censu tempore vite sue. Et post mortem ipsius 
Gerbirgis Heinricus consanguineus eius habebit idem predium pro censu XXV 
denariorum Ratisponensium in dicto termino soluendorum. Testes huius rei sunt. 
Vlricus Decanus. Mathias Scolasticus. vlricus Mosburgarius. vlricus Scriba. Con
radus de hoverdorf. vlricus Raimershousensis. Hugo canonicus Mosburgensis. 
Heinricus panifex. fridericus helwagen. Rudegerus heheufel. vlricus springer, 
vlricus Mvonze. livpman. Cvonrat de alpersdorf. Heinrich wibesvon. Acta sunt 
hec anno domini M. CC. LXIIH. Octauo Jdus Maij ante aream beati Castuli prf- 
sentibus testibus suprascriptis.

241) Frater Dietricus dictus Maeusel tradidit siue donauit ecclesie St. Castuli
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predium situm in vreinspach quod «put Bugernm in rota conparanit ftali con
dicione mediante quod idem Dietricus illud predium quoad uixerit tamquam uerus 
possessor teneat et in signum donationis facte per ipsum quinqué denarios per- 
soluat Canonicis ßt. Castuli de eodem predio annuatim ipso uero mortuo prefata 
ecclesia ipsum predium possidebit libere pleno iure. Si autem grauis et intol- 
lerabilis rerum inopia eundem ad uendendum illud predium compulerit. predictus 
Dietricus pro necessitate corporis illud licite vendere poterit. aut canonicis eius- 
dem ecclesie dummodo ipsum predium comparare voluerint. ant personis aliis 
quibuscunque. Si vero donacionem supra scriptam et habitam dietricus prenotatus 
Ecclesie memórate saluam. ratam ac illesam conseruauerit. canonici ibidem dcoV

(amulantes dcbcbunt diem, anniuersarium eiusdem cum ab hoc migrauerit seculo. 
unnis singulis cum placebo et missa pro defunctis sicut sit in anniucrsariis alio- 
rum mortuorum in domino celebrare. Acta sunt hec anno domini M. C. LXXXX. 
primo in vigilia Sancti virgilii presentibus testibus subnotatis videlicet clericis 
domino Chunrado sacerdote. II. subdyacono. f. Rectore puerorum. laycis vero do
mino Dietrico lectenerio. II. zolnerio. Ch. Orlerio. Ottone panifico. llartlibo pani- 
flee. Vol. precone. II. calcatore in liarena. Ber. pouone et aliis quam pluribus 
fide dignis.

241 )  Jsti sunt testes levkardis et Ilartnidus per au-
res tracti pro prediis in Vilzhaim et vilse sitis Chunradus delegator de Humbelen 
et seruus eius Vlrih. Gerwich sacerdos. livpolt de otenpurch. pernger et filius 
eius Hainrich de Mosahc. Vlrich de llugchuscn. Perchtolt de Ilolenpach. albero de 
nukelingcn. Ilartnit dc Aiche. Hainrich cottelare et filius eius Albero. Chunrat 
pelars. Dietrihc. et Hainrich villicus et ceteri conciues eorum.

242) Alhait religiosa mulier et paupercula prediolum suum in stochario 
S. Castulo tradidit. ut ad tercium panein pertineat. Testes. Chunrat pincerna.

243) Notum sit omnibus quod domina Wilbirc de Mitpac et Alia eius hail- 
wic et neptis eius halhait tradiderunt beato Castulo famulain suam hailcam et 
(rea liberos eius scilicet Gotfridvm. hainricum. Jutam. Testes milites comitis et 
eius familia.

244) Dominus ludewicus de Wachelhovin accipicns in uxorem halhaiden 
predictam. Jutam supradictam sibi uendicauit. sed uir eius pcrhtolt urischinc re- 
demit earn cum liberis suis, datis X II solid is. domino Ludewico tali pacto quod 
ipse ludewicus Jutam iam dictam cum liberis suis sancto Castvlo tradidit. Tes
tes dominus Eberhardus de Turtiluelt. Perhtolt de mouren. duo fratres de taul- 
bach. Gebehart et Olrich. Hartman de Ilasilpacb. Wicman et filius eius hain
rich et dietinar in cimiterio. Hainrich teloniarius. Volrich rex. et alii conciues 
nostri.

245) Notum sit quod nninricus Chuobil de Gisindorf obligauit nobis totum 
predium suum quod habuit in uilla predicta et hoc pro tribus talentis current!* 
et dabsilis monete que ad oblacionein decani nostri wolfhardi in anniuersario suo 
danda pertincbant. vnde talenta recepta ad talem usum deputentur quod inde reditúa 
fratribus proueniat ad memoriam eiusdem decani. Testes huius rei sunt coloni 
nostri qui ad placitum prepositi ¡ conuenire consueuerunt.

216) Aroolt de perchaim hortum suum in eadem villa situm obligauit nobi*
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pro tatento de qno mater sha pro remedio anime sue dedit nobis Lx miramos ipso 
fliio suo convenciente reliquos sex solidos nos persoluiraus. Testes pincerna. C. 
Teloniarlus ivuenis. Hainricus Rinhardus. Ilainrih de vtingen et V  filii sui. Luther 
de Zainchoven et fere omnes rustici in perchaim.

247) Quidam famulus nostre ecclesie agrum ecclesie quern ipse tempore 
vite sue debuit habere in tevfenpah situm. Pemhardo villieo in chranwinchel pro 
quinqué solidis obligauit quo mortuo agrum ipsum ad nos deuolutum pro summa 
tarnen iaru dicta ab eoilem villieo redemimus. Testes. Gotfrit perer et frater suus 
Chunrat et fere omnes qui ad ecclesiam chranwinchil convenire «oient.

248) Reditus de duobus predictis prou ementes et de igilstal ad emptioncra 
carnium ante natale domini destinauimus.

249) Dietmar et Volrich dederunt II agros s. Castulo in Harde pro reme
dio anime sue. Huius tradicionis testes sunt. Ilainrich Gogel Volrich. Albret.